
 
  
 
 
 
 
 

1 
 

                  
 

 

D.R. n.1266/2025 
 
 

IL  R E T T O R E  
 
 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 
 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 167 del Ministero dell’Università e della Ricerca del 03/10/2023 

“AVVISO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI A INIZIATIVE EDUCATIVE 
TRANSNAZIONALI – TNE” finalizzato a selezionare e finanziare almeno 10 iniziative educative 
transnazionali (TNE), previste dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di 
istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”;  

 
CONSIDERATO che è stato ammesso a finanziamento il progetto dal titolo: “Health Education and Advanced 

Learning Through Collaboration, Opportunities, Networking, and Educational Connections in 
Balkans and Asian Countries”, acronimo “HEALTH-CONNECT” - Codice identificativo del 
progetto TNE23-00059, CUP F91B24000320006, Responsabile scientifico prof. Francesco 
Defilippis, Budget di € 214.196,88; 

 
CONSIDERATO che il progetto TNE “HEALTH-CONNECT”  si propone di promuovere e rafforzare le forme di 

cooperazione internazionale tre istituzioni dei Balcani occidentali e dell’Asia orientale, basate 
sullo scambio di metodologie formative universitarie su molteplici livelli, con l’obiettivo di 
condividere buone pratiche educative, favorire la mobilità di studenti e personale e sviluppare 
percorsi formativi congiunti; 

 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 1153 del 21/10/2025 con cui è stato emanato il Bando per mobilità 

internazionale ai fini di studio presso la South China University of Technology (SCUT) - per 
l’anno accademico 2025/2026, attraverso flussi di mobilità e borse di studio finanziate dal 
Progetto TNE “HEALTH-CONNECT”; 

 
VISTO  il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 

28/09/2018; 
 
VISTO  il D.R. n. 1222 del 04/11/2025 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

l’assegnazione delle Borse di mobilità internazionale ai fini di studio presso “La Repubblica 
Popolare Cinese”, per l’anno accademico 2025/2026; 

 
VISTI i verbali prodotti dalla Commissione giudicatrice della presente procedura, costituiti dal 

Verbale unico del 10/11/2025 e accertatane la regolarità 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 
Sono approvati gli atti formati dalla Commissione giudicatrice, nominata con Decreto Rettorale D.R. n. 1222 del 
04/11/2025, della selezione per mobilità internazionale ai fini di studio presso “La Repubblica Popolare Cinese”, 
per l’anno accademico 2025/2026, indetta con D.R. n. 1153 del 21/10/2025;  
 
Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito e sono dichiarati vincitori i seguenti candidati:  
 



 
  
 
 
 
 
 

2 
 

 
NOME E COGNOME VALUTAZIONE FINALE 

Gilberto Mastrapasqua  67,41/80 
Marilena Lamonaca  65,29/80 
Flavia Tritta  65,04/80 
Roberta De Tomaso  64,16/80 

 
Art. 3 
Il presente decreto di approvazione degli atti è pubblicato sulla pagina web dedicata alla presente procedura, 
all’indirizzo https://www.poliba.it/it/internazionale/bandi e dalla data di pubblicazione sul sito web del predetto 
decreto di approvazione degli atti decorrono i termini per le eventuali impugnative. 
 
Bari, 14.11.2025       
 
 
 
  
                               Il Rettore 
                                                                                                                                                 Prof. Ing. Umberto FRATINO 

                     
 
 

https://www.poliba.it/it/internazionale/bandi

		2025-11-14T10:47:34+0000
	Fratino Umberto




